
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  5Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

CONTRATO
.

EXTRATO –  CONTRATO Nº 40/2021-CCG/PA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento, manu-
tenção e instalação de portas, esquadrias e painéis de vidro com forneci-
mento de material para atender as necessidades da Casa Civil do Governo 
do Estado Pará, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com 
as especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I) do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 026/2021-TJPA e Ata de Registro de preços 018/2021-
TJPA e da proposta apresentada.
FUNDAMENTO: Lei nº. 8.666/93; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Estadual nº 991/20 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2021.
VIGÊNCIA: 25/11/2021 a 24/11/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 191.763,50 (cento e noventa e um mil setecentos e 
sessenta e três reais, e cinquenta centavos).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339030 e 339039; 
Ação: 231945.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: TREVO INSTALAÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 10.956.940/0001-02.
ENDEREÇO: Rua Diogo Moia, nº 1100 - A, Bairro: Umarizal, CEP: 66.055-
170, Belém/PA.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 734303

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.052/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1343929, de 25 de novembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de BUJARU/PA, no dia 29/11/2021.

Servidor Objetivo

ODALINA EMIKO AOKI ALVES, CPF 585.801.312-00, matrícula 
funcional nº 97571296/3, cargo Assessor Técnico, lotada no 

Núcleo de Articulação Social.

Implementação do curso de criação de peixe em 
tanque, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 734510

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
dadas pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, 
publicada no D.O.E. nº. 34.283 de 16 de julho de 2020; considerando 
os autos do Processo Administrativo n° 2021/734.290 - CCG/PA, torna 
pública a ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 18/2021-TJPA, Pregão 
Eletrônico n.º 26/2021 – TJPA, oriunda do Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará, visando à contratação de empresa especializada no fornecimento, 
manutenção e instalação de portas, esquadrias e painéis de vidro com 
fornecimento de material para atender as necessidades da Casa Civil do 
Governo do Estado Pará, pelo periodo de 12 (doze) meses, em conformidade 
com as especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I) 
do Edital do Pregão Eletronico nº 026/2021-TJPA e Ata de Registro de 
preços 018/2021-TJPA e da proposta apresentada, como descriminados e 
especificado abaixo:

PLANILHA DE QUANTITATIVO
(Ata de Registro de preços nº 18/2021 – Pregão eletrônico nº 26/2021-TJPA)

ITEM SERVIÇO UNID QUANT. VALOR UNITÁ-
RIO R$ VALOR TOTAL R$

1 Instalação com fornecimento de Vidro 
Fantasia incolor de 4mm tipo canelado. M² 25 158,74 3.968,50

2 Instalação com fornecimento de Vidro 
Cristal incolor de 6mm M² 25 273,90 6.847,50

3 Instalação com fornecimento de Vidro 
Temperado incolor de 10 mm. M² 25 461,48 11.537,00

4

Instalação com fornecimento de Porta 
de abrir completa em vidro temperado 
incolor 10 mm, com mola, incluindo 

ferragens.

Unid 50 1.720,33 86.016,50

5
Instalação com fornecimento de 

Mola hidráulica para porta em vidro 
temperado incolor 10 mm.

Unid 50 646,71 32.335,50

6

Manutenção de porta existente em 
vidro temperado incluindo regulagem, 
substituição de peças (excetuando os 

itens 5, 8, 9, 10, 11 e 12) lubrificações 
e o necessário para seu perfeito 

Funcionamento.

Unid 50 391,84 19.592,00

7

Manutenção de janela existente em 
vidro temperado de correr e perfis 
de alumínio incluindo regulagem, 

substituição de peças e o necessário 
para seu perfeito funcionamento.

Unid 50 246,97 12.348,50

8

Instalação com fornecimento de 
Puxadores circulares (par) em resina 
incolor, tamanho grande, para portas 

de vidro temperado.

Unid 20 134,24 2.684,80

9

Instalação com fornecimento de 
Puxadores do tipo barra (par) em aço 
inox 60 cm com distância entre furos 

de 50 cm.

Unid 20 343,00 6.860,00

10

Instalação com fornecimento de 
Dobradiça superior cromada para 

portas de vidro temperado incluindo 
reposição de peças, parafusos, etc., em 

local definido pelo Contratante.

Unid 20 140,77 2.815,40

11

Instalação com fornecimento de 
Dobradiça inferior cromada para portas 
de vidro temperado incluindo reposição 

de peças, parafusos, etc., em local 
definido pelo Contratante.

Unid 20 144,81 2.896,20

12
Instalação com fornecimento de 

Fechadura e contrafechadura cromada 
para portas de vidro temperado.

Unid 20 193,08 3.861,60

VALOR TOTAL GLOBAL ANUAL R$ 191.763,50

FORNECEDOR: EMPRESA TREVO INSTALAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 
10.956.940/0001-02;
ENDEREÇO: Rua Diogo Moia, nº 1100 A, Bairro: Umarizal, CEP: 66.055-
170, na Cidade de Belem - Pará
Belém/PA, 25 de novembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS
Casa Civil/PA

Protocolo: 734203
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 

14/2016 – EMPRESA ECO GESTÃO AMBIENTAL LTDA – EPP.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ nº. 07.730.458/0001-45.
ENDEREÇO: Avenida Dr. Freitas, nº 2531, Bairro do Marco, CEP: 66.087-
812 Belém-PA.
CONTRATADO: ECO GESTÃO AMBIENTAL LTDA – EPP, CNPJ nº. 
04.831.871/0001-08.
ENDEREÇO: Rua São José, nº. 2070, Sala 03, Bairro Centro, Cidade de 
Macapá/AP, CEP: 68.900-110.
OBJETO: Rescisão do Contrato n.º 14/2016-CCG/PA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra am-
paro no dispositivo no art. 78, XII da Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 26/11/2021.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de 
01/12/2021.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 734503

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 118/2021 – CMG, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº 2021/1303667;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Wendell Matheus Dutra Lima, MF nº 4219891/3, 
ocupante do cargo de Assessor de Segurança, para responder como Coor-
denador de Logística Administrativa, cumulativamente com a função que 


